
 令和３年８月２７日  

 

第６学年保護者各位  

 

 

 

                               

 

 

第９回富山市チャレンジ陸上記録会の中止について  

 

 向秋の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。  

 日頃から、各校の教育活動に対し、ご理解とご協力を賜っておりますことに、心より

感謝申し上げます。   

 さて、富山市の小学校では、体力つくり活動の一環として、富山県総合運動公園陸上

競技場において６年生児童が一堂に会し、「チャレンジ陸上記録会」を行っております。

今年度も感染防止対策に留意しながら、９月１０日（金）の開催に向けて準備を進めて

いたところです。しかしながら、富山県内の新型コロナウイルス感染者の急増に伴い、

８月１６日（月）より警戒レベルが「ステージ３（非常事態）」に、８月２０日（金）

より国の「まん延防止等重点措置」が適用される状況となっています。  

 つきましては、感染拡大防止の観点から、富山県総合運動公園陸上競技場で開催する

「第９回チャレンジ陸上記録会」を中止とし、各校での記録会実施とさせていただきま

す旨、お知らせいたします。６年生児童の貴重な体験の場が一つ失われる結果となり大

変残念ではありますが、子供たちの安全・安心の確保と、これ以上の感染拡大防止のた

め、ご理解・ご協力をお願いします。  

 なお、各家庭におかれましては、より一層の感染予防にご配意いただきますよう、併

せてお願いします。  

 

 

記  

 

＜記録会中止に伴う対応について＞  

１ 給食について  

    ９月１０日（金）、予備日１７日（金）の両日とも給食があります。  

 

２ 校内記録会について  

   感染状況をふまえて、各校において随時校内記録会を実施し、記録証を交付し

ます。その際、記録会用ナンバーカードを活用していただく予定です。  

※ナンバーカード代（70 円）は、当初の予定通り、保護者負担とさせていただき  

ますのでご了承ください。  

富 山 市 小 学 校 長 会   

会 長  米 田 真 二    

富山市小学校スポーツ推進連盟    

会 長  小 杉 峰 広    


